
Navojoa #4 4621760239
17.22 kW 3 de Septiembre de 2025

PDBT 530001005889

1,866 kWh prom. $ 7,433

28 2,653 kWh $704

90.53 % MES $ 6,729

$89,197.00 MXN $8,449.00 MXN $80,748.00 MXN

615 W 28 78.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 79,812.77



Sistema Fotovoltaico 3 de Septiembre de 2025 18 de Septiembre de 2025

# 20250333

Navojoa #4  
4621760239

rorozco@lofasociados.com.mx

28 Canadian Solar N-type Bifacial 615W $ 3048.24 $ 85,350.72

1 Estructura de montaje fila sencilla $ 38267.8 $ 38,267.80

1 Mano de obra sistema interconectado $ 37711.8 $ 37,711.80

1 Protecciones y material eléctrico $ 40931.13 $ 40,931.13

1 UVIE $ 10117.04 $ 10,117.04

1 Viaticos $ 8514.21 $ 8,514.21

7 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 6449.9807 $ 45,149.86

Subtotal $ 266,042.56

IVA $ 42,566.81

TOTAL (MXN) $ 308,609.37

462.623.13.24 galcosolar@gmail.com www.corpbajio.com



1 $ 89,197.00 $ 8,449.00 $ 79,812.77 $ 80,748.00 $ 160,560.77 $ -148,048.60

2 $ 91,872.91 $ 8,702.47 $ 0.00 $ 83,170.44 $ 83,170.44 $ -64,878.16

3 $ 94,629.10 $ 8,963.54 $ 0.00 $ 85,665.55 $ 85,665.55 $ 20,787.39

4 $ 97,467.97 $ 9,232.45 $ 0.00 $ 88,235.52 $ 88,235.52 $ 109,022.91

5 $ 100,392.01 $ 9,509.42 $ 0.00 $ 90,882.59 $ 90,882.59 $ 199,905.50

6 $ 103,403.77 $ 9,794.71 $ 0.00 $ 93,609.06 $ 93,609.06 $ 293,514.56

7 $ 106,505.88 $ 10,088.55 $ 0.00 $ 96,417.33 $ 96,417.33 $ 389,931.89

8 $ 109,701.06 $ 10,391.20 $ 0.00 $ 99,309.85 $ 99,309.85 $ 489,241.75

9 $ 112,992.09 $ 10,702.94 $ 0.00 $ 102,289.15 $ 102,289.15 $ 591,530.90

10 $ 116,381.85 $ 11,024.03 $ 0.00 $ 105,357.83 $ 105,357.83 $ 696,888.73

11 $ 119,873.31 $ 11,354.75 $ 0.00 $ 108,518.56 $ 108,518.56 $ 805,407.28

12 $ 123,469.51 $ 11,695.39 $ 0.00 $ 111,774.12 $ 111,774.12 $ 917,181.40

13 $ 127,173.59 $ 12,046.25 $ 0.00 $ 115,127.34 $ 115,127.34 $ 1,032,308.74

14 $ 130,988.80 $ 12,407.64 $ 0.00 $ 118,581.16 $ 118,581.16 $ 1,150,889.90

15 $ 134,918.47 $ 12,779.87 $ 0.00 $ 122,138.60 $ 122,138.60 $ 1,273,028.50

16 $ 138,966.02 $ 13,163.27 $ 0.00 $ 125,802.75 $ 125,802.75 $ 1,398,831.25

17 $ 143,135.00 $ 13,558.16 $ 0.00 $ 129,576.84 $ 129,576.84 $ 1,528,408.09

18 $ 147,429.05 $ 13,964.91 $ 0.00 $ 133,464.14 $ 133,464.14 $ 1,661,872.23

19 $ 151,851.92 $ 14,383.86 $ 0.00 $ 137,468.06 $ 137,468.06 $ 1,799,340.29

20 $ 156,407.48 $ 14,815.37 $ 0.00 $ 141,592.11 $ 141,592.11 $ 1,940,932.40

21 $ 161,099.70 $ 15,259.83 $ 0.00 $ 145,839.87 $ 145,839.87 $ 2,086,772.27

22 $ 165,932.69 $ 15,717.63 $ 0.00 $ 150,215.07 $ 150,215.07 $ 2,236,987.33

23 $ 170,910.68 $ 16,189.16 $ 0.00 $ 154,721.52 $ 154,721.52 $ 2,391,708.85

24 $ 176,038.00 $ 16,674.83 $ 0.00 $ 159,363.16 $ 159,363.16 $ 2,551,072.02

25 $ 181,319.14 $ 17,175.08 $ 0.00 $ 164,144.06 $ 164,144.06 $ 2,715,216.07

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Generación de energía 2,095.6 2,016.1 2,330.8 2,391.4 2,346.9 2,194.0 2,106.2 2,272.8 2,289.7 2,570.6 2,687.6 2,470.1

Consumo actual 2,690.0 2,839.0 2,819.0 2,439.0 2,025.0 1,198.0 1,090.0 979.0 1,045.0 1,192.0 1,773.0 2,306.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


